•

ATTESO che:

per l’anno in corso sul capitolo 105003 "Norme a sostegno dell’accessibilità 
delle persone diversamente abili alle aree demaniali destinate alla libera 
balneazione (L.R. 48/2018)” è stata prevista una dotazione finanziaria pari a € 
250.000,00 (duecentocinquantamila/00) per far fronte alle istanze degli Enti;

•

non sono state ancora emanate linee guida di cui al comma 2 dell’art. 14 bis 
nella L.R. n.17/2015;

•

al fine di favorire il processo di innovazione dei servizi offerti dalla Regione 
Puglia, è stata attivata sul portale Servizi Digitali Regione Puglia la sezione

[...]

Maria Antonia Somma incardinata nella 
Sezione Demanio e Patrimonio;

•

PRENOTARE sul capitolo U0105003 "Norme a sostegno dell’accessibilità 
delle persone diversamente abili alle aree demaniali destinate alla libera 
balneazione (L.R. 48/2018)” la somma necessaria pari a € 250.000,00 
(duecentocinquantamila/00 euro);

•

con nota prot. n. 434421/2025 del 31/07/2025, la Dirigente della Sezione 
Demanio e Patrimonio ha dato notizia dell’Avviso 2025, pubblicato 
contestualmente sul portale regionale alla pagina dedicata al Demanio 
marittimo.

•

CONSIDERATO che:

[...]

precedenza ai Comuni che hanno formalmente approvato il PCC e a quelli che non 
risultano beneficiari dei finanziamenti in oggetto nelle precedenti edizioni, finanziando 
i progetti ammissibili fino ad esaurimento delle risorse attualmente disponibili, pari a € 
350.000,00 (trecento cinquantamila/00 euro). 

RILEVATO che a seguito dell’istruttoria e delle verifiche effettuate, nonché delle 
integrazioni e adempimenti richiesti e forniti dagli Enti istanti:

sono risultate in generale ammissibili tutte le 17 richieste pervenute nei termini 
tramite la piattaforma Servizi digitali Regione Puglia, pur necessitando per

[...]

2160/2018, oltre che dall’Avviso 2025, in quanto eventualmente migliorabili in fase 
attuativa. 

VISTA la graduatoria formatasi e riportata con gli esiti della fase istruttoria in allegato 
al presente atto. 

VERIFICATO che l’importo totale dei contributi richiesti, relativi alle 18 istanze 
ammesse a finanziamento, ammonta a € 350.000,00 (trecentocinquantamila/00 euro) 
e rientra completamente nella disponibilità finanziaria per l’anno in corso. 

TUTTO CIÒ PREMESSO E CONSIDERATO, occorre dunque procedere a:

approvare la Graduatoria definitiva 2025 relativa all’assegnazione dei contributi 
ex L.R. n. 48/2018, che sarà pubblicata sul sito della Regione nella pagina